



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## ERRATA

Com referência a prorrogação de contrato nº 188/2018, Dispensa de Licitação nº 59/2018 publicado no dia 16 de julho de 2019, fazemos a seguinte correção:

**ONDE SE LÊ: REFERÊNCIA:** Dispensa de Licitação nº110/2016

**LEIA-SE: REFERÊNCIA:** Dispensa de Licitação nº59/2018

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Dispensa de licitação 109/2014.

**CONTRATO Nº:** 282/2014.

**OBJETO:** Locação do imóvel situado na Avenida Manoel Ribas, nº 888, Centro, nesta cidade, para o funcionamento da EMEI Sagrado Coração de Jesus.

**LOCATÁRIO:** Município de Jacarezinho.

**LOCADOR:** ANTÔNIO PREZUTTI NETO.

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 29 de janeiro de 2020.

**VALOR:** R\$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0710.1236500082.062- 3.3.90.36.00 – FR 104 - COD. REDUZIDO 1347- R\$ 23.400,00.

Jacarezinho, PR, 29 de julho de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial nº 06/2017

**CONTRATO Nº** 50/2017

**OBJETO:** Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME.

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 14 de agosto de 2019.

**VALOR PRORROGADO:** R\$ 4.413,05 (quatro mil quatrocentos e treze reais e cinco centavos).

**RECURSOS Nº:** 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1380 – R\$ 2.206,53 / 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R\$ 2.206,52.

Jacarezinho, 31 de julho de 2019

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial nº 06/2017

**CONTRATO Nº** 53/2017

**OBJETO:** Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME.

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 14 de agosto de 2019.

**VALOR PRORROGADO:** R\$ 8.069,26 (Oito mil e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos).

**RECURSOS Nº:** 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1380 – R\$ 4.008,13/0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R\$ 4.061,13.

Jacarezinho, 31 de julho de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial nº 06/2017

**CONTRATO Nº** 54/2017

**OBJETO:** Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 31 de julho de 2019.

**VALOR PRORROGADO:** R\$ 22.462,32 (Vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos).

**RECURSOS Nº:** 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1380 – R\$ 11.231,16 / 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R\$ 11.231,16.

Jacarezinho, 31 de julho de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial nº 06/2017

**CONTRATO Nº** 56/2017

**OBJETO:** Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** CANDIDO E LIMA LTDA - ME

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 14 de agosto de 2019.

**VALOR PRORROGADO:** R\$ 2.687,50 (dois mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

**RECURSOS Nº:** 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1380 – R\$ 1.343,75 / 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R\$ 1.343,75.

Jacarezinho, 31 de julho de 2019

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial nº 06/2017

**CONTRATO Nº** 57/2017

**OBJETO:** Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME.

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 14 de agosto de 2019.

**VALOR PRORROGADO:** \$ 2.671,38 (dois mil seiscentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos).

**RECURSOS Nº:** 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1380 – R\$ 1.335,09 / 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R\$ 1.335,69.

Jacarezinho, 31 de julho 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Dispensa de licitação 04/2018.

**CONTRATO Nº:** 08/2018

**OBJETO:** Locação do imóvel situado na Alameda Padre Magno n.º 200, Centro, tendo como objetivo a instalação da Junta Militar.

**LOCATÁRIO:** Município de Jacarezinho.

**LOCADOR:** ANTONIO CLÓVIS GARCIA.

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 01 de fevereiro de 2020.

**VALOR:** R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0210.0515300032.024 - 3.3.90.36.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1424 – R\$6.900,00.

Jacarezinho, PR, 01 de agosto de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2019

**OBJETO:** Contratação de **COMUNIDADE ASSIST. DEPENDENTES DE DROGAS JACAREZINHO - CAAD**, para realização de tratamento em pacientes com dependência química, através do Fundo Municipal de Saúde.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de agosto de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2019

**OBJETO:** Contratação da empresa **MIRIAN DE MORAES NOGUEIRA - ME** para prestação de serviços de reforma e reforços na cobertura da garagem da Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, I, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de agosto de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 260/2019.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	1	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1"	INCA	UND	170,00	0,6000	102,00
1	2	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1/2"	INCA	UND	170,00	0,4000	68,00
1	3	Abraçadeira de pressão para eletroduto 3/4"	INCA	UND	170,00	0,5000	85,00
1	5	Bucha com borba nº06	WORKER	UND	430,00	0,0300	12,90
1	6	Bucha com borba nº08	WORKER	UND	430,00	0,0500	21,50
1	7	Bucha com borba nº10	WORKER	UND	435,00	0,0600	26,10
1	8	Cabo com 2 condutores 1,5 mm	ALFAFLEX	MT	295,00	1,4700	433,65
1	9	Cabo com 2 condutores 10,0 mm	ALFAFLEX	MT	305,00	8,7000	2.653,50
1	10	Cabo com 2 condutores 16,0 mm	ALFAFLEX	MT	305,00	14,0000	4.270,00
1	11	Cabo com 2 condutores 2,5 mm	ALFAFLEX	MT	555,00	1,5500	860,25
1	12	Cabo com 2 condutores 4,0 mm	ALFAFLEX	MT	330,00	3,5000	1.155,00
1	13	Cabo com 2 condutores 6,0 mm	ALFAFLEX	MT	290,00	5,1000	1.479,00
1	14	Cabo com 3 condutores 1,5 mm	ALFAFLEX	MT	300,00	2,1000	630,00
1	15	Cabo com 3 condutores 10,0 mm	ALFAFLEX	MT	300,00	11,5000	3.450,00
1	17	Cabo com 3 condutores 2,5 mm	ALFAFLEX	MT	400,00	3,0000	1.200,00
1	18	Cabo com 3 condutores 4,0 mm	ALFAFLEX	MT	400,00	4,7500	1.900,00
1	19	Cabo com 3 condutores 6,0 mm	ALFAFLEX	MT	400,00	7,3500	2.940,00
1	25	Cabo de cobre flex 750v 10mm <sup>2</sup>	ALFAFLEX	MT	895,00	2,7500	2.461,25
1	26	Cabo de cobre flex 750v 2,5 mm <sup>2</sup>	ALFAFLEX	MT	1.310,00	0,5900	772,90
1	27	Cabo de cobre flex 750v 6,0mm <sup>2</sup>	ALFAFLEX	MT	1.010,00	1,4000	1.414,00
1	28	Cabo de cobre flex HEPR isolamento 06/1 kv 16.0mm <sup>2</sup>	ALFAFLEX	MT	410,00	4,2900	1.758,90
1	30	Cabo de cobre pp 3x2,5mm	ALFAFLEX	MT	713,00	2,8500	2.032,05
1	32	Caixa de sobrepor pvc sistema x	ILUMI	UND	127,00	1,3000	165,10
1	33	Caixa para canaleta 9,1x5,65x4 cm	ILUMI	UND	100,00	2,7000	270,00
1	34	Canaleta barra com fita de fixação 2x1x200 cm	ILUMI	UND	618,00	3,0000	1.854,00
1	35	Canaleta barra com fita de fixação 5x2 cm	ILUMI	UND	858,00	12,4900	10.716,42
1	36	Capacitor 250vca 127v	IPC	UND	105,00	7,9500	834,75
1	37	Capacitor 380vca 220v	IPC	UND	85,00	8,0000	680,00
1	38	Chave fusível 15 kv 300 amperes	DELMAR	UND	19,00	179,9000	3.418,10
1	39	Chave nh c/ ab sobre carga 400 amp	JNG	UND	15,00	350,0000	5.250,00
1	40	Cinta de nylon 150x2,5 mm	WORKER	PCT	52,00	2,7000	140,40
1	41	Cinta de nylon 250x3,6 mm	WORKER	PCT	62,00	8,3000	514,60
1	42	Conduite flexível amarelo reforçado ¾"	ESEL	MT	645,00	0,7500	483,75
1	43	Conduite mangueira polietileno 1"	ESEL	MT	584,00	1,1000	642,40
1	44	Conduite mangueira polietileno 3/4'	ESEL	UND	484,00	0,7500	363,00
1	45	Conector perfurante 16-120x16-120 mm <sup>2</sup>	INTELLI	UND	70,00	9,3000	651,00
1	46	Conector perfurante 2,5-10x35-70 mm <sup>2</sup>	INTELLI	UND	70,00	4,3000	301,00
1	47	Conector RJ11	INTERNEED	UND	185,00	0,1000	18,50
1	48	Conector RJ45	INTERNEED	UND	195,00	0,2500	48,75
1	50	Conj. 2 seção s. c/placa 4x2	ILUMI	UND	73,00	3,4000	248,20
1	53	Contator CJX1B - 32A 3TF44-220V	CHINT	UND	29,00	61,0000	1.769,00
1	54	Contator CJX1B - 63A 3TF47-220V	CHINT	UND	39,00	180,0000	7.020,00
1	56	Contator tripolar 22 amp	CHINT	UND	23,00	47,0000	1.081,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	57	Contator tripolar 32 amp	CHINT	UND	23,00	55,0000	1.265,00
1	58	Cotovelo 90° para canaleta 2x1	ILUMI	UND	102,00	0,4500	45,90
1	59	Cotovelo 90° para canaleta 5x2	ILUMI	UND	100,00	0,6500	65,00
1	60	Cotovelo interno 90° para canaleta 2x1	ILUMI	UND	102,00	0,4500	45,90
1	61	Curva 90° para eletroduto 1"	PETROFIBRAS	UND	70,00	0,8000	56,00
1	62	Curva 90° para eletroduto 1/2"	PETROFIBRAS	UND	63,00	0,5500	34,65
1	63	Curva 90° para eletroduto 3/4"	PETROFIBRAS	UND	70,00	0,7000	49,00
1	64	Derivação "t" para canaleta 2x1	ILUMI	UND	75,00	0,4500	33,75
1	65	Derivação "t" para canaleta 5x2	ILUMI	UND	75,00	0,6500	48,75
1	68	Disjuntor 1x30 a dim	CHINT	UND	46,00	3,7000	170,20
1	69	Disjuntor 1x40 a dim	CHINT	UND	41,00	3,7000	151,70
1	70	Disjuntor 1x50 a dim	CHINT	UND	38,00	3,7000	140,60
1	86	Disjuntor dr 1x20 a	CHINT	UND	37,00	34,0000	1.258,00
1	87	Disjuntor dr 1x30 a	CHINT	UND	45,00	36,0000	1.620,00
1	88	Disjuntor dr 1x40 a	CHINT	UND	45,00	36,0000	1.620,00
1	89	Disjuntor dr 1x50 a	CHINT	UND	40,00	36,0000	1.440,00
1	90	Disjuntor dr 1x60 a	CHINT	UND	45,00	44,0000	1.980,00
1	91	Disjuntor dr 2x20 a	CHINT	UND	30,00	36,0000	1.080,00
1	92	Disjuntor dr 2x30 a	CHINT	UND	27,00	36,0000	972,00
1	93	Disjuntor dr 2x40 a	CHINT	UND	27,00	36,0000	972,00
1	94	Disjuntor dr 2x50 a	CHINT	UND	27,00	44,0000	1.188,00
1	95	Disjuntor dr 2x60 a	CHINT	UND	27,00	44,0000	1.188,00
1	96	Dsp protetor anti-surto 30 ka 220v	FOCO	UND	52,00	22,0000	1.144,00
1	97	Eletroduto 1"	PETROFIBRAS	UND	60,00	5,0000	300,00
1	98	Eletroduto 1/2"	PETROFIBRAS	UND	60,00	2,9000	174,00
1	99	Eletroduto 3/4"	PETROFIBRAS	UND	60,00	3,6000	216,00
1	100	Filtro de linha 4t e proteção tomada nbr 2p + t	MEGATRON	UND	74,00	13,5000	999,00
1	101	Filtro de linha 6t e proteção tomada nbr 2p + t	MEGATRON	UND	84,00	15,4000	1.293,60
1	102	Fio flexível 10,0 mm 450v/750v	ALFAFLEX	MT	495,00	2,6000	1.287,00
1	105	Fio flexível 4,0 mm x 750V	ALFAFLEX	MT	830,00	1,0500	871,50
1	107	Fio flexível paralelo 0,5 mm 300v	ALFAFLEX	MT	450,00	0,4500	202,50
1	109	Fio flexível paralelo 1,0 mm 300v	ALFAFLEX	MT	330,00	0,7000	231,00
1	110	Fio flexível paralelo 1,5 mm 300v	ALFAFLEX	MT	680,00	0,7900	537,20
1	111	Fio flexível paralelo 2,5 mm 300v	ALFAFLEX	MT	830,00	1,3000	1.079,00
1	112	Fio flexível paralelo 4,0 mm 300v	ALFAFLEX	MT	730,00	2,0000	1.460,00
1	113	Fio sólido 1,5mm 450v/750v	ALFAFLEX	MT	225,00	0,5000	112,50
1	114	Fio sólido 10,0 mm 450v/750v	ALFAFLEX	MT	325,00	2,8000	910,00
1	115	Fio sólido 2,5 mm 450v/750v	ALFAFLEX	MT	325,00	0,8500	276,25
1	116	Fio sólido 4,0 mm 450v/750v	ALFAFLEX	MT	325,00	1,2500	406,25
1	117	Fio sólido 6,0 mm 450v/750v	ALFAFLEX	MT	225,00	1,8000	405,00
1	119	Fita isolante 10 mts	TRX	UND	132,00	1,2500	165,00
1	121	Fita zebra demarcação solo 48mm x 30 mts	WORKER	UND	73,00	12,0000	876,00
1	122	Fusível nh 02 250 amp	JNG	UND	60,00	27,0000	1.620,00
1	123	Fusível nh 02 400 amp	JNG	UND	60,00	27,0000	1.620,00
1	128	Interruptor externo redondo 1 tecla simples	ILUMI	UND	73,00	2,0000	146,00
1	129	Interruptor simples	ILUMI	UND	80,00	2,0000	160,00
1	131	Interruptor simples externo	ILUMI	UND	78,00	2,0000	156,00
1	134	Lâmpada bulbo 25w led 6500k bc fria bivolt	CTB	UND	173,00	30,0000	5.190,00
1	135	Lâmpada bulbo 30w led 6500k bc fria bivolt	ARCO IRIS	UND	205,00	27,5000	5.637,50
1	136	Lâmpada bulbo 65 w led 6500k bc fria bivolt	ELGIN	UND	156,00	70,0000	10.920,00
1	137	Lâmpada de led 12 WATS bivolt 127v/220v - branca 6400k	EFFICIENT LED	UND	213,00	7,5000	1.597,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	138	Lâmpada econômica 25w luz fria branca 127v 6400k	ALUMBRA	UND	248,00	6,5000	1.612,00
1	139	Lâmpada econômica 33w luz fria branca 127v 6400k	OUROLUX	UND	194,00	20,0000	3.880,00
1	142	Lâmpada econômica 85w luz fria branca 220v	ALUMBRA	UND	101,00	44,5000	4.494,50
1	143	Lâmpada fluorescente 20w t10 luz do dia 6400k	G&E	UND	133,00	3,5000	465,50
1	144	Lâmpada fluorescente 40w t10 luz do dia 6400k	G&E	UND	131,00	3,5000	458,50
1	145	Lâmpada fluorescente super led ho 40 w bivolt 6400k	SOVER	UND	141,00	41,0000	5.781,00
1	146	Lâmpada led 7w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	55,00	4,5000	247,50
1	147	Lâmpada led 9w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	55,00	5,3000	291,50
1	148	Lâmpada led 10w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	50,00	7,5000	375,00
1	149	Lâmpada led 16w bivolt 127v/220v - bocal e 27	BIG BOARD	UND	50,00	10,0000	500,00
1	150	Lâmpada led 18w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	50,00	12,5000	625,00
1	151	Lâmpada led 20w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	50,00	13,5000	675,00
1	152	Lâmpada led 30w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	50,00	20,0000	1.000,00
1	153	Lâmpada led 40w bivolt 127v/220v - bocal e 27	EFFICIENT LED	UND	50,00	32,5000	1.625,00
1	154	Lâmpada led tubular 18w	ELGIN	UND	50,00	12,2000	610,00
1	155	Lâmpada led tubular 1,20 m 20w t10 branco 6500k	SOVER	UND	190,00	12,2000	2.318,00
1	156	Lâmpada led tubular 40w t10 branco 6450k	SOVER	UND	214,00	35,0000	7.490,00
1	157	Lâmpada v. metálica 400w tubular e 40 vida mediana 32.000h	EMPALUX	UND	110,00	21,0000	2.310,00
1	158	Lâmpada v. metálica 250w tubular e 40 vida mediana 32.000h	EMPALUX	UND	118,00	20,5000	2.419,00
1	159	Lâmpada v. metálica 70w tubular e 27 vida mediana 32.000h	IDEAL	UND	97,00	16,9000	1.639,30
1	160	Lâmpada vapor sódio 100w e40 200v	PCSAN	UND	85,00	14,5000	1.232,50
1	161	Lâmpada vapor sódio tubular 250W E40	PCSAN	UND	145,00	16,5000	2.392,50
1	162	Lâmpada vapor sódio tubular 400 W E40	PCSAN	UND	162,00	17,0000	2.754,00
1	163	Luva para canaleta 2x1	ILUMI	UND	89,00	0,5000	44,50
1	164	Luva para canaleta 5x2	ILUMI	UND	69,00	0,6500	44,85
1	165	Luva para eletroduto pesado 1"	CARBINOX	UND	78,00	0,6000	46,80
1	166	Luva para eletroduto pesado 1/2"	CARBINOX	UND	106,00	0,4000	42,40
1	167	Luva para eletroduto pesado 3/4"	CARBINOX	UND	106,00	0,4900	51,94
1	168	Mangueira azul polietileno liza 3/4" x 3,0mm	ESEL	MT	321,00	1,3500	433,35
1	169	Parafuso sextavado nº06	WORKER	UND	411,00	0,1600	65,76
1	170	Parafuso sextavado nº08	WORKER	UND	411,00	0,2500	102,75
1	171	Parafuso sextavado nº10	WORKER	UND	411,00	0,4000	164,40
1	172	Para-raios polimerico 12 kv	DELMAR	UND	7,00	170,0000	1.190,00
1	173	Passa fio 20m	WORKER	UND	31,00	9,0000	279,00
1	174	Plafon bocal E27	BETEL	UND	216,00	2,0000	432,00
1	175	Plafon de led 12w luz fria	LCQ	UND	42,00	16,0000	672,00
1	176	Plafon de led 18w luz fria	LCQ	UND	42,00	19,0000	798,00
1	177	Plafon de led 25w luz fria	LCQ	UND	42,00	38,0000	1.596,00
1	178	Plafon de led 36w luz fria	LCQ	UND	41,00	80,0000	3.280,00
1	179	Plafon de led 48w luz fria	LCQ	UND	26,00	165,0000	4.290,00
1	181	Reator elet. alto fator potência 1x20 w bivolt	ECP	UND	53,00	11,0000	583,00
1	182	Reator elet. alto fator potência 1x40 w bivolt	ECP	UND	48,00	11,0000	528,00
1	183	Reator elet. alto fator potência 2x110 w bivolt	ECP	UND	53,00	36,0000	1.908,00
1	184	Reator elet. alto fator potência 2x20 w bivolt	ECP	UND	53,00	13,0000	689,00
1	185	Reator elet. alto fator potência 2x40 w bivolt	ECP	UND	53,00	15,5000	821,50





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	186	Reator v. metálico 250w c/base ext-afp-abnt-cx zincada interna	ALMIRANTE	UND	47,00	58,0000	2.726,00
1	187	Reator v. metálico 70w c/base ext-afp-abnt-cx zincada	ALMIRANTE	UND	33,00	39,0000	1.287,00
1	188	Reator v. metálico/sódio s/ base ext afp abnt 400 w caixa zincada	ALMIRANTE	UND	37,00	40,0000	1.480,00
1	189	Reator vapor metal/sódio 100w ext. afp s/base	ALMIRANTE	UND	18,00	28,0000	504,00
1	191	Reator vapor metal/sódio 400w EXT/AFP s/ base	ALMIRANTE	UND	33,00	56,0000	1.848,00
1	195	Refletor holofote led 20w colorido	SOVER	UND	35,00	31,0000	1.085,00
1	196	Refletor holofote led super branco 100w	SOVER	UND	38,00	63,0000	2.394,00
1	197	Refletor holofote led super branco 200w	SOVER	UND	33,00	148,0000	4.884,00
1	198	Refletor holofote led super branco 50w	SOVER	UND	37,00	37,0000	1.369,00
1	200	Rele falta de fase 220v	ECP	UND	32,00	28,0000	896,00
1	203	Rele térmico 10 a 16 amp	CHINT	UND	37,00	28,0000	1.036,00
1	204	Rele térmico 4,0 a 6,3 amp	CHINT	UND	37,00	28,0000	1.036,00
1	205	Rele térmico 6,3 a 10 amp	CHINT	UND	37,00	28,0000	1.036,00
1	206	Sensor de presença 127v	PANDALUZ	UND	30,00	24,0000	720,00
1	207	Sensor infravermelho de presença	PANDALUZ	UND	30,00	30,0000	900,00
1	208	Sinalizador de garagem bivolt	ILUCTRON	UND	22,00	77,9000	1.713,80
1	209	Sistema x interruptor 1 tecla simples	ILUMI	UND	59,00	4,0000	236,00
1	210	Soquete anti vibratório de pressão para fluorescente	ILUMI	UND	148,00	0,9500	140,60
1	211	Tampa cega 4x2	ILUMI	UND	60,00	0,9000	54,00
1	212	Tampa cega 4x2 com furo central	ILUMI	UND	60,00	0,9000	54,00
1	213	Tampa cega 4x4	ILUMI	UND	55,00	2,4000	132,00
1	214	Tampa cega 4x4 com furo central	ILUMI	UND	55,00	2,3900	131,45
1	215	Tampa cega com furo central metálica 4x2	RENOVA	UND	55,00	1,8000	99,00
1	216	Tampa cega metálica 4x2	RENOVA	UND	55,00	1,8000	99,00
1	218	Terminal de compressão 70 mm <sup>2</sup>	INTELLI	UND	30,00	2,7000	81,00
1	219	Terminal de compressão 95 mm <sup>2</sup>	INTELLI	UND	35,00	4,3000	150,50
1	220	Terminal forjado 95 mm <sup>2</sup>	INTELLI	UND	20,00	6,8000	136,00
1	222	Tomada simples externa 10a 110v 2p+t novo padrão	ILUMI	UND	80,00	2,4000	192,00
1	228	Tomada tug simples 20a 220v 2p+t novo padrão	ILUMI	UND	84,00	2,3000	193,20

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME.

**VALOR:** R\$ 211.485,82 (duzentos e onze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).

### RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2921
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2922
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2923
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR – 511	CÓD. REDUZIDO 2924
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2925
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR – 511	CÓD. REDUZIDO 2926
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2927
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2928
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 2929
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2930
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 1923
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2931
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2932
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 2933



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0730.2781100102.076	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2934
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2935
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2149
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 2146
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2936
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2148
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2938
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2937
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. REDUZIDO 2939
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2940
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2941
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2942
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1610
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2943
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2944
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2945
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2947
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2948
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR – 495	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2950
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2951
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2952
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2953
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2093
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2954

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
EDUCAÇÃO	Lisdete Ap. Baccon
ESPORTES	Luciana Helena Bessa G. Vieira
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rosicléia Teixeira da Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 261/2019.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	4	Base para relê foto célula	EXATRON	UND	90,00	4,2500	382,50
1	16	Cabo com 3 condutores 16,0 mm	CORFIO	MT	300,00	8,2400	2.472,00
1	29	Cabo de cobre pp 3x10mm	SIL	MT	613,00	11,8000	7.233,40
1	49	Conj. 1 seção s. c/placa 4x2	PLUZIE	UND	83,00	2,4800	205,84
1	51	Conj. 3 seção s. c/placa 4x2	PLUZIE	UND	68,00	4,7300	321,64
1	52	Conj. 1 seção s. +tomada c/ placa 4x2	PLUZIE	UND	70,00	3,4000	238,00
1	118	Fita de alta fusão 5m	DECORLUX	UND	110,00	5,5400	609,40
1	120	Fita isolante 20 mts	DECORLUX	UND	122,00	2,4000	292,80
1	124	Interruptor duplo	PLUZIE	UND	75,00	3,4200	256,50
1	125	Interruptor duplo com uma tomada	PLUZIE	UND	75,00	4,9000	367,50
1	130	Interruptor simples com uma tomada	PLUZIE	UND	78,00	3,3000	257,40
1	133	Interruptor triplo	PLUZIE	UND	93,00	4,9000	455,70
1	140	Lâmpada econômica 45w luz fria branca 127v 6400k	AVANT	UND	197,00	21,0000	4.137,00
1	141	Lâmpada econômica 85w luz fria branca 127v 6400k	KIAN	UND	151,00	45,7400	6.906,74
1	190	Reator vapor metal/sódio 250w EXT/AFP s/ base	JRC	UND	33,00	48,0000	1.584,00
1	221	Tomada simples 10a 110v com rj45 fêmea 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	72,00	12,4000	892,80
1	224	Tomada tue simples 20a 220v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	74,00	2,3000	170,20
1	225	Tomada tug dupla 10a 110v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	64,00	3,4000	217,60
1	226	Tomada tug dupla 20a 220v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	64,00	3,4200	218,88
1	229	Tomada tug tripla 10a 110v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	74,00	8,9100	659,34
1	230	Tomada tug tripla 20a 220v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	74,00	7,9000	584,60

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP.

VALOR: R\$ 28.463,84 (vinte e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2921
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2922
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2923
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR – 511	CÓD. REDUZIDO 2924
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2925
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR – 511	CÓD. REDUZIDO 2926
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2927
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2928
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 2929
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2930





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 1923
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2931
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2932
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 2933
0730.2781100102.076	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2934
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2935
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2149
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 2146
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2936
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2148
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2938
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2937
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. REDUZIDO 2939
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2940
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2941
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2942
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1610
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2943
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2944
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2945
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2947
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2948
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR – 495	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2950
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2951
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2952
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2953
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2093
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2954

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

### FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
EDUCAÇÃO	Lisdete Ap. Baccon
ESPORTES	Luciana Helena Bessa G. Vieira
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rosicléia Teixeira da Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 262/2019.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	194	Refletor holofote led 10w	ZN	UND	33,0000	16,0000	528,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JOAO JOSE ESTEVES 23975563915.

VALOR: R\$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2921
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2922
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2923
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2924
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2925
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2926
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2927
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2928
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2929
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2930
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1923
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2931
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2932
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2933
0730.2781100102.076	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2934
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2935
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2149
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 2146
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2936
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2148
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2938
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2937
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 2939
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2940
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2941
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2942
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1610
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2943
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2944
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2945
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2947
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2948
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2950
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2951
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2952
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2953



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2093
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2954

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
EDUCAÇÃO	Lisdete Ap. Baccon
ESPORTES	Luciana Helena Bessa G. Vieira
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rosicléia Teixeira da Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 263/2019.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	55	Contator tripolar 12 amp	LUKMA	UND	41,0000	35,0000	1.435,00
1	66	Disjuntor 1x15 a dim	LUKMA	UND	41,0000	3,7500	153,75
1	67	Disjuntor 1x20 a dim	LUKMA	UND	46,0000	3,7500	172,50
1	71	Disjuntor 1x60 a dim	LUKMA	UND	60,0000	3,7500	225,00
1	72	Disjuntor 2x20 a dim	LUKMA	UND	59,0000	14,5000	855,50
1	73	Disjuntor 2x30 a dim	LUKMA	UND	59,0000	12,9000	761,10
1	74	Disjuntor 2x40 a dim	LUKMA	UND	59,0000	13,0000	767,00
1	75	Disjuntor 2x50 a dim	LUKMA	UND	57,0000	13,0000	741,00
1	76	Disjuntor 2x60 a dim	LUKMA	UND	57,0000	13,0000	741,00
1	77	Disjuntor 3x100 a dim	LUKMA	UND	36,0000	53,5000	1.926,00
1	78	Disjuntor 3x30 a dim	LUKMA	UND	36,0000	19,0000	684,00
1	79	Disjuntor 3x40 a dim	LUKMA	UND	41,0000	19,0000	779,00
1	80	Disjuntor 3x50 a dim	LUKMA	UND	41,0000	19,0000	779,00
1	81	Disjuntor 3x60 a dim	LUKMA	UND	36,0000	19,0000	684,00
1	82	Disjuntor 3x80 a dim	LUKMA	UND	41,0000	45,0000	1.845,00
1	83	Disjuntor 3x90 a dim	LUKMA	UND	31,0000	45,0000	1.395,00
1	84	Disjuntor Din curva c3x63 amperes	LUKMA	UND	32,0000	19,0000	608,00
1	85	Disjuntor Din curva c2x50 amperes	LUKMA	UND	37,0000	14,6000	540,20
1	126	Interruptor duplo externo	ILUMI	UND	73,0000	3,8500	281,05
1	127	Interruptor duplo externo metálico	PLUZIE	UND	68,0000	3,7000	251,60
1	132	Interruptor simples externo metálico	PLUZIE	UND	90,0000	2,2500	202,50
1	192	Receptáculo de louça Bocal E27	JB	UND	48,0000	1,0500	50,40
1	199	Refletor longo alcance 160w	HGE	UND	30,0000	25,0000	750,00
1	202	Rele foto elétrico 220v	MAPRETON	UND	57,0000	9,7000	552,90
1	217	Te universal modelo novo 2p + novo padrão	PLUZIE	UND	94,0000	2,5000	235,00
1	223	Tomada simples externa metálica 10a 110v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	72,0000	2,9500	212,40
1	227	Tomada tug simples 10a 110v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	84,0000	2,2000	184,80

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: VB MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI ME.

VALOR: R\$ 17.812,70 (dezesete mil oitocentos e doze reais e setenta centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2921
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2922
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2923
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2924
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2925
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2926



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2927
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2928
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 2929
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. REDUZIDO 2930
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 1923
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2931
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2932
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 2933
0730.2781100102.076	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2934
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2935
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2149
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 2146
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2936
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2148
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2938
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2937
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. REDUZIDO 2939
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2940
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2941
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2942
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1610
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2943
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2944
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2945
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2947
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2948
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR – 495	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2950
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2951
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2952
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2953
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2093
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2954

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
EDUCAÇÃO	Lisdete Ap. Baccon
ESPORTES	Luciana Helena Bessa G. Vieira
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rosiclêia Teixeira da Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**

**Prefeito Municipal**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 264/2019.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	20	Cabo de alumínio duplex 2x10mm <sup>2</sup>	AERIS	UND	286,0000	1,8500	529,10
1	21	Cabo de alumínio quadruplex 4x16mm <sup>2</sup>	AERIS	UND	381,0000	5,6000	2.133,60
1	22	Cabo de alumínio quadruplex 4x25mm <sup>2</sup>	AERIS	UND	281,0000	8,5000	2.388,50
1	23	Cabo de alumínio triplex 3x10mm <sup>2</sup>	AERIS	UND	281,0000	2,7000	758,70
1	24	Cabo de alumínio triplex 3x16mm <sup>2</sup>	AERIS	UND	281,0000	4,0500	1.138,05
1	31	Cabo de cobre pp 3x6mm	INDUSFLEX	UND	613,0000	7,4000	4.536,20
1	103	Fio flexível 16,0 mm 450v/750v	INDUSFLEX	MT	915,0000	3,9000	3.568,50
1	104	Fio Flexível 2,5mm x 750 V	INDUSFLEX	MT	1.355,0000	0,5400	731,70
1	106	Fio flexível 6,0 mm x 750V	INDUSFLEX	MT	730,0000	1,4000	1.022,00
1	108	Fio flexível paralelo 0,75 mm 300v	INDUSFLEX	MT	330,0000	0,6000	198,00
1	180	Reator elet. alto fator potencia 1x110 w bivolt	BRASILUX	UND	48,0000	19,9000	955,20
1	193	Receptáculo de louca bocal E40	CERAMONT	UND	33,0000	4,4000	145,20
1	201	Relé foto elétrico bivolt	JGV	UND	67,0000	10,0000	670,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI ME.

VALOR: R\$ 18.774,75 (dezoito mil setecentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2921
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2922
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2923
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2924
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2925
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2926
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2927
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2928
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2929
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2930
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1923
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2931
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2932
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2933
0730.2781100102.076	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2934
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2935
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2149
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 2146
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2936
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2148
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2938
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2937
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 2939



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2940
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2941
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2942
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1610
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2943
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2944
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2945
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2947
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2948
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR – 495	CÓD. REDUZIDO 2946
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2950
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2951
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2952
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2953
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2093
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2954

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
EDUCAÇÃO	Lisdete Ap. Baccon
ESPORTES	Luciana Helena Bessa G. Vieira
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rosicléia Teixeira da Costa
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 265/2019.

OBJETO: aquisição de pneus.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	1	Pneu Novo 1000 R20 - RADIAL - 150/146 L - 16 LONAS - PROF. MÍNIMA 15,5 mm - MISTO LISO - TERRA / ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	SPEEDMAX M3 INDICE 149/146K	UND	6,0000	1.440,0000	8.640,00
1	2	PNEU Novo 1000/20 - 16 LONAS RADIAL LISO - Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	SPEEDMAX M3	UND	42,0000	1.407,0000	59.094,00
1	3	PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO BORRACHUDO - 146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm - TERRA / ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	SPEEDMAX MD1	UND	88,0000	1.483,0000	130.504,00
1	6	Pneu Novo 900/20 Borrachudo 14 lonas - 140/137 J - PROF. MÍNIMA 19,5 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	CENTELLA CL550	UND	4,0000	1.170,0000	4.680,00
1	12	Pneu Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - PROF. MÍNIMA 24,5 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SWT SPEEDWAYS POWERGRIP L2	UND	50,0000	2.170,0000	108.500,00
1	13	Pneu Novo 17.5/25 - L3 - 16 LONAS - PROF. MÍNIMA 24 mm - BANDA DE RODAGEM COM CENTRO FECHADO. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	PLUSWAY E3/L3	UND	10,0000	3.335,0000	33.350,00
1	15	Pneu Novo 185 R14 - 102 R - PROF. MÍNIMA 10,0 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade	XBRI CARGOPLUS	UND	70,0000	288,0000	20.160,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		de abrasão. Com referência, Firestone, Threeta, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.					
1	19	Pneu Novo 14.9/28 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Firestone, Westlake. Ort Max, Malhata de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	SWT SPÉEDWAYS GRIPKING R1	UND	6,0000	1.630,0000	9.780,00
1	21	Pneu Novo 275/80/22.5 Borrachudo - 149/146 K - PROF. MÍNIMA 17,7 mm - EXCLUSIVO TRAÇÃO - 16 lonas - Borrachudo - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	SPEEDMAX D1	UND	20,0000	1.540,0000	30.800,00
1	23	Pneu Novo 18/04/30 12 lonas - CARGA MÁXIMA 3.150 KG. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Firestone, Westlake. Ort Max, Malhata de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	SWT SPEEDWAYS GRIPKING R1	UND	12,0000	2.300,0000	27.600,00
1	25	Pneu Novo 18/04/34 12 lonas - carga máxima 3.375 Kg. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Firestone, Westlake. Ort Max, Malhata de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	SWT SPEEDWAYS GRIPKING R1	UND	6,0000	2.980,0000	17.880,00
1	26	Pneu Novo 185/ 70R 14 88 T - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	JK VECTRA	UND	60,0000	257,0000	15.420,00
1	27	Pneu Novo 185/ 70R 13 86 T - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	TRISTAR TS810	UND	50,0000	260,0000	13.000,00
1	34	Pneu Novo 185/60 R 14 - 82T, Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos	GOODRIDE RP28	UND	24,0000	235,0000	5.640,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO					
1	35	Câmara de ar para pneu 1000/20	BBW V3	UND	46,0000	88,0000	4.048,00
1	36	Protetor de Câmara de ar pneu 1000/20	SBN R20	UND	46,0000	35,0000	1.610,00
1	37	Câmara de ar para pneu 17.5/25	BBW TR220	UND	2,0000	240,0000	480,00
1	38	Câmara de ar para pneu 1400/24	BBW KM24	UND	40,0000	185,0000	7.400,00
1	42	Pneu Novo 195/55R 16, sem câmara, tipo radial, garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	GOODRIDE RP28	UND	15,0000	345,0000	5.175,00
1	44	Pneu Novo 14.9/24 12 lonas, Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior.	SWT SPEEDWAYS GRIKING R1	UND	6,0000	1.685,0000	10.110,00
1	48	Câmara para o pneu 17.5 - 25	BBW TR220	UND	2,0000	242,0000	484,00
1	51	Pneu Novo 185/65 R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	XBRI ECOLOGY	UND	8,0000	288,0000	2.304,00
1	52	Pneu Novo 195/70 - R15C RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	XBRI CARGOPLUS	UND	8,0000	378,0000	3.024,00
1	53	Pneu Novo 215/65/R16 RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	XBRI ECOLOGY	UND	4,0000	418,0000	1.672,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP.

**VALOR:** R\$ 521.355,00 (quinhentos e vinte e um mil trezentos e cinquenta e cinco reais).

**RECURSOS:**

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2858 - 2859
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 2860 - 2861
1310.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2862 - 2863
1310.2060800232.023	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1789 - 2864
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2865
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 2887
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 2866
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2867



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2868
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR – 495	CÓD. REDUZIDO 2869
0810.1030300152.096	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1908
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2856
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2870
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2871
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2872
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2873
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2874
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 1365 – 1366
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 138	CÓD. REDUZIDO 2884 – 2885
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2882 – 2883
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2880 – 2881
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2878 – 2879
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2876
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1643
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2877

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Claudinei Antunes Ferreira
EDUCAÇÃO	Marcelo Venturini Gouveia
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
CONSERVAÇÃO URBANA	José Antonio Costa
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rogério de Oliveira
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 266/2019.

OBJETO: aquisição de pneus.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	4	PNEU Novo 215/75 R 17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO MODERADA - 126/124 K - PROF. MÍNIMA 13,0 mm. Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	WESTLAKE WDR+1 128/126M 13,0 MM	UND	142,0000	745,0000	105.790,00
1	5	Pneu Novo 900/20 liso 14 lonas - 140/137 J - PROF. MINIMA 12.0 mm Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	MAGGION LUNGAVIA 14L 140/137 J	UND	2,0000	1.049,0000	2.098,00
1	9	Pneu Novo 750/16 12 lonas borrachudo. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	WESTLAKE CL830 14L	UND	6,0000	581,0000	3.486,00
1	14	Pneu Novo 12.5/80/18 - 12 LONAS Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE EL53 12L	UND	4,0000	1.233,0000	4.932,00
1	16	Pneu Novo 19.5/24 - 12 LONAS Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE EL23	UND	12,0000	2.720,0000	32.640,00
1	20	Pneu Novo 275/80/22.5 - LISO - 149/146 K - Todas as posições - prof. Mínima 13,5 mm - Todas as posições - 16 LONAS - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli,	BRIDGESTONE M840 149/146K 18,0	UND	44,0000	1.529,0000	67.276,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.					
1	28	Pneu Novo 205/ 75R 16C - 110 R - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	WESTLAKE H188	UND	110,0000	484,0000	53.240,00
1	29	Pneu Novo 205/ 70R 15C - 106 R - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	WESTLAKE H188	UND	68,0000	425,0000	28.900,00
1	30	Pneu Novo 185/ 65R 15 88H - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	WESTLAKE RP-18	UND	60,0000	271,0000	16.260,00
1	43	Pneu Novo 165/70R 14 81 (462kg) Índice de velocidade T (190 Km/h, sem câmara, tipo radial, garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	FIRESTONE MULTIHAWK	UND	10,0000	281,0000	2.810,00
1	47	Pneu Novo traseiro 17.5 - 25 Retro 73. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE CB716 12L	UND	2,0000	2.760,0000	5.520,00
1	56	Pneu Novo 225/65R / 16C 112/110 R RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	WESTLAKE SC328	UND	10,0000	553,0000	5.530,00
1	57	Pneu Novo 195 60 R 15 RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	WESTLAKE RP18	UND	12,0000	290,0000	3.480,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** A M MENDES - ACESSORIOS – EPP.

**VALOR:** R\$ 331.962,00 (trezentos e trinta e um mil novecentos e sessenta e dois reais).

**RECURSOS:**

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2858 – 2859
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR – 504	CÓD. REDUZIDO 2860 – 2861
1310.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2862 – 2863
1310.2060800232.023	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1789 – 2864
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2865
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 2887
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. REDUZIDO 2866
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2867
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2868
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR – 495	CÓD. REDUZIDO 2869
0810.1030300152.096	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1908
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2856
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. REDUZIDO 2870
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2871
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2872
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2873
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2874
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. REDUZIDO 1365 – 1366
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 138	CÓD. REDUZIDO 2884 – 2885
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2882 – 2883
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2880 – 2881
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2878 – 2879
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2876
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1643
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2877

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Claudinei Antunes Ferreira
EDUCAÇÃO	Marcelo Venturini Gouveia
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
CONSERVAÇÃO URBANA	José Antonio Costa
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rogério de Oliveira
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 267/2019.

OBJETO: aquisição de pneus.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	7	Pneu Novo 700/16 10 lonas liso. Índice de Carga 113/112 (1.150 Kg / 1.120 Kg) profundidade do sulco 9 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	UND	12,0000	520,0000	6.240,00
1	8	Pneu Novo 750/16 12 lonas liso. Índice de Carga 116/114, profundidade do sulco 11mm Carga. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	WESTLAKE	UND	8,0000	548,0000	4.384,00
1	10	Pneu Novo 175/ 70R 13 - 82T, garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	UND	196,0000	191,0000	37.436,00
1	11	Pneu Novo 175/70R 14 - 88T. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	UND	86,0000	280,5000	24.123,00
1	18	Pneu Novo 750/16 12 lonas Índice de Carga 116/114, profundidade do sulco 11mm Carga. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	WESTLAKE	UND	8,0000	548,0000	4.384,00
1	22	Pneu Novo 235/70 R 16. Índice de Carga 62 (250Kg). Índice de velocidade S/H (180-210Km/h). Carga máxima de 950 kg á 1.060kg, aro 16, Construção	GOODYEAR	UND	8,0000	558,0000	4.464,00





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Radial. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.					
1	24	Pneu Novo 12/04/24 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Firestone, Westlake. Ort Max, Malhatra de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	FORERUNNER	UND	12,0000	1.274,0000	15.288,00
1	31	Pneu Novo 110/ 90 17 Traseiro, tipo DIAGONAL, garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	MAGGION	UND	10,0000	195,0000	1.950,00
1	32	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152 / 148 - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	UND	48,0000	1.715,0000	82.320,00
1	33	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas - Misto Liso - 152/148 - Prof. Mínima 17,7 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	UND	12,0000	1.632,0000	19.584,00
1	39	Câmara de ar para pneu 19.5/24	DOBERMANN	UND	4,0000	234,0000	936,00
1	40	Câmara de ar 7.50 x 16	MAGNUM	UND	10,0000	60,0000	600,00
1	41	Protetor de Câmara de ar pneu 7.50/16	IRBO	UND	10,0000	34,0000	340,00
1	45	Pneu Novo 14 - 17,5 Dianteiro Retro 12lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	FORERUNNER	UND	4,0000	1.560,0000	6.240,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	46	Câmara para o pneu 14-17,5	MAGNUM	UND	4,0000	100,0000	400,00
1	49	Pneu Novo dianteiro 9.00 - 16 Retro 73. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	FORERUNNER	UND	4,0000	565,0000	2.260,00
1	50	Câmara para o pneu 9.00-16	DOBERMANN	UND	4,0000	71,0000	284,00
1	54	Pneu Novo 225/55/R18 RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	FARROAD	UND	4,0000	480,0000	1.920,00
1	55	Pneu Novo 255/75/R15 RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	UND	8,0000	630,0000	5.040,00
1	58	Pneu Novo 215 55 R 16 RADIAL Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	FARROAD	UND	12,0000	440,0000	5.280,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP.

**VALOR:** R\$ 223.473,00 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e setenta e três reais).

**RECURSOS:**

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2858 - 2859
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 2860 - 2861
1310.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2862 - 2863
1310.2060800232.023	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1789 - 2864
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2865
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 2887
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 2866
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2867
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2868
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 2869
0810.1030300152.096	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1908
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2856
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2870
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2871
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2872
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2873
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2874
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1365 - 1366
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR - 138	CÓD. REDUZIDO 2884 - 2885
0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2882 - 2883



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1701- 26 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1236100082.054	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2880 – 2881
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2878 – 2879
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2876
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1643
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 2877

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 30 de julho de 2019.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Claudinei Antunes Ferreira
EDUCAÇÃO	Marcelo Venturini Gouveia
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
CONSERVAÇÃO URBANA	José Antonio Costa
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rogério de Oliveira
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal